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EU:n nuoriso-ohjelmilla on 
monipuolisia ja pitkäaikaisia  
vaikutuksia nuorten elämään

• EU:n nuoriso-ohjelmiin osallistumisella
voi olla nuorten elämään monipuolisia
ja pitkäaikaisia vaikutuksia. Vaikutukset
näkyvät vielä kahdeksan vuotta hankkeen
jälkeen.

• Nuoret arvioivat osallistumisen lisänneen
kiinnostusta Eurooppaa ja Euroopan
unionia kohtaan.

• Hankkeisiin osallistuminen lisäsi
kiinnostusta kansainväliseen yhteistyöhön
sekä rohkeutta ja itseluottamusta toimia
erilaisten ihmisten kanssa yhdessä.

• Nuoret kertoivat oppineensa hyvin eri- 
laisia uusia henkilökohtaisia asenteita,
tietoja ja taitoja.

• Suomalaiset nuoret osallistuivat lyhyt- 
kestoisiin hankkeisiin kuten nuoriso- 
vaihtoihin. Siihen suhteutettuna
hankkeiden pitkän aikavälin vaikutukset
ovat varsin merkittäviä ja pysyviä.



”Tajusin merkityksen ja vaikutuksen vasta 
vähän myöhemmin. On mahdollista, että 
jos en olisi osallistunut projektiin, niin en  

olisi opiskellut nuorisotyöntekijäksi tai työs- 
kentelisi kansainvälisten asioiden parissa.”

”Minusta se auttoi ymmärtämään erilaisia 
tapoja elää EU:ssa. Sait mahdollisuuden 
tavata ihmisiä ja tajuta, että eivät he ole 
niin kovin erilaisia kuin täällä Suomessa.”

”Koen, että tällaiset jutut  
ovat aina jollain tapaa 

hyväksi sosiaalisille taidoille.”

”Se oli ensikosketus tähän teemaan. 
Maailmassa on muitakin ihmisiä ja 
maita, jotka ovat minun kaltaisiani. 
(…) Silloin tajusin, että ´hei, en ole 

täällä yksin!’”

RAY-verkoston seurantatutkimus:  
Erasmus+ Youth in Action -ohjelmaan osallistumisella on vaikutuksia 
nuorten elämään vielä kahdeksan vuotta hankkeen jälkeen

RAY-tutkimusverkoston seurantatutkimuksessa kartoitettiin Erasmus+ Youth in Action 
-ohjelmaan osallistumisen pitkän aikavälin vaikutuksia nuorten kansalaistaitoihin ja
osallisuuden kokemuksiin. Alkuperäinen seurantatutkimus toteutettiin kymmenessä
maassa vuosina 2015–2019. Vuonna 2023 haastattelututkimus toteutettiin uudelleen,
nyt kuudessa maassa. Suomesta mukana oli kuusi haastateltavaa. Suomen aineiston
analysoi projektitukija Kari Saari Nuorisoalan tutkimus- ja kehittämiskeskus Juveniasta
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulussa.

Lue koko raportti täältä  

https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/OPH-RAY_Tutkimuskatsaus_042024.pdf

